Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты - Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2022 г.                                                                                              № 45
с. Нялинское

Об утверждении перечня мест оснащения территорий
общего пользования, зданиий, сооружений
сельского поселения Нялинское первичными средствами

тушения пожаров и противопожарным инвентарем

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.20 № 1479  «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Нялинское:
1. Утвердить перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами, первичными средствами тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов сельского поселения Нялинское,  согласно Приложению 1.
2. Утвердить перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами,  первичными средствами тушения пожаров и противопожарного инвентаря для зданий и сооружений населенных пунктов сельского поселения Нялинское, согласно приложению 2.
3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Нялинское, обеспечить оснащение и контроль за укомплектованностью пожарных щитов, находящихся на объектах, в соответствии с утверждёнными приложениями 1,2.
4. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения Нялинское осуществлять осмотр на наличие противопожарного инвентаря не менее 2 раз в год и во время пожароопасного периода.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
6. Постановление от 25.02.2021 № 20 «Об оснащении территорий общего пользования сельского поселения Нялинское первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем» признать утратившим силу.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нялинское                                  Е. В. Мамонтова
Приложение 1
к постановлению Администрации
сельского поселения Нялинское
от 11.11.2022 № 45
ПЕРЕЧЕНЬ
мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами,
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов сельского поселения Нялинское
	№ п/п
	Наименование мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами
	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря

	Порошковый огнетушитель ОП-4 (или аналог)
	Ящик с песком емкостью 0,5 куб. м.(бочка с водой)
	ведро
	Багор, лом, топор, лопата

	с. Нялинское

	1
	Территория общего пользования район дома ул. Мира,52
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	2
	Территория общего пользования, район дома ул. Мира, 42
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	3
	Территория общего пользования, район дома ул. Мира, 15
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	4
	Территория общего пользования, район дома ул., Труда,11А
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	5
	Территория общего пользования, район дома ул. Труда, 17
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	6
	Территория общего пользования, район дома ул. Фомина,28
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	7
	Территория общего пользования, район дома пер. Северный, 1
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	8
	Территория общего пользования, район дома ул. Полевая 9
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	9
	Вертолетная площадка
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	д. Нялина

	1
	Территория общего пользования, район дома ул. Киселёва 5
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	2
	Территория общего пользования, район дома ул. Киселёва 19
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	3
	Территория общего пользования, район дома ул. Таёжная, 12
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	п. Пырьях

	1
	Территория общего пользования, район дома ул. Ягодная, 9
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	2
	Территория общего пользования, район дома ул. Лесная, 23
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	3
	Территория общего пользования, район дома ул. Лесная, 32
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	4
	Вертолетная площадка
	-
	1
	2
	2, 1, 1, 2

Приложение 2
к постановлению Администрации
сельского поселения Нялинское
от 11.11.2022 № 45
ПЕРЕЧЕНЬ
мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами,
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для зданий и сооружений  населенных пунктов сельского поселения Нялинское

	№ п/п
	Наименование мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами
	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря

	Порошковый огнетушитель ОП-4, ОВП  10л
	Ящик с песком емкостью 0,5 куб. м.(бочка с водой)
	ведро
	Багор, лом, топор, лопата

	с. Нялинское

	1
	МКОУ ХМР «СОШ с. Нялинское», ул. Труда 25
	2
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	2
	КОУ Кадетская школа-интернат, ул. Яброва 5
	2
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	3
	МП «ЖЭК-3», котельная ул. Фомина 7
	2
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	4
	БУ ХМРБ ФАП с. Нялинское, ул. Кедровая 1 «б»
	2
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	5
	Административное здание с. Нялинское, Ул. Мира 71
	2
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	п. Пырьях

	1
	МКОУ ХМР «ООШ п. Пырьях»,               ул. Набережная, 4
	2
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	2
	Детский сад п. Пырьях,               ул. Набережная 19
	2
	1
	2
	2, 1, 1, 2

	3
	МП «ЖЭК-3»,
               котельная ул. Ягодная 14
	2
	1
	2
	2, 1, 1, 2